<sup>(1)</sup> Corregasi: *quarta decima*.

<sup>(2)</sup> Questo stesso pastino la detta Ofiza avea ricevuto in donazione nel 1001. coll'atto riferito al num. L.J. p. 77.

de ipsis rebus esierit quicquit uoluerit per remedium anime mee sine omni mea et eredum meorum contradicione. quidem et spondeo atque promito me ego qui supra Ofiza una cum meos eredex a parte ipsius monesterio predicto pasteno et rebus qualiter superius legitur in integrum ab omni omine defensare. quod sit defendere non potuerimus aut si a parte ipsius monesterii exinde aliquit per couis inienium subtraere quexierimus. tunc in dublum eadem offersio in eodem monesterio restituamus sicut pro tempore fuerit melioratis aut ualuerit sub estimacione in consimile loco. et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod uoluit. se quod a me semel factum uel conscriptum est sub iusiurandum inuiolabiliter conseruare promito con stipulacione subnixa. ac enim cartula offersionis me paginam Bernodus notarius tradidit et scribere rogauit. in qua subter confirmans testibusque obtulit roborandum. Actum Ciuitate Janua feliciter.

Signum m. manus Ofiza qui ac cartula offersionis fieri rogauit. et ei relecta est.

Signum m. m. m. manibus Opizoni et Broningus et Berardus omnes leie uiuentes Romana testes (¹).

† Ego qui supra Bernodus notarius scriptor uius (*sic*) cartule offersionis postradita compleui et dedi (²).

---

## DOCUMENTO LXVIII.

Gaidaldo Conte, figlio del qm. Ingone, dona al monastero di san Siro un manso nel luogo di Monte Moro.

1047, 1.º gennaio

(Pergamena dell'Arch. Gov., Abbazia di s. Siro, mazzo I;  
Carte Genovesi, num. 100)

---

In nomine domini dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Enricus gratia dei Inperator Agustus. anno Inperii eius deo propicio tercio. calendes genarius. *indicione* quinta decima. Monesterio Sancti Sili quod est constructo prope Ciuitate genua. Ego Gaidaldus comes filius quondam Ingoni. qui

(¹) Segue uno spazio lasciato in bianco per altre sottoscrizioni (Poch).

(²) « Pergamena autentica, segnata sul dorso, di mano antica; *De Rivariote (Ripariotti). Cartulam quam fecit Ofiza de Naturba (sic). Cartula de Tanaturbella* » (Poch).

profeso sum ex nacione mea legem uiuere langobardorum. auffertor et donator ipsius monesterio . . . . . post meum decessum abendum confirmo pro anima mea mercedem. idest manso uno cum omnibus rebus ad ipso manso pertinentibus iuris mei quam abere uiso sum in loco et fundo munte mauro in integrum. quod autem predicto manso cum omnibus rebus ab ipso manso pertinentibus iuris mei superius dictum. una cum acesione et ingresso seu qui supra pertinentibus et inferioribus suis qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eodem monesterio sancti sili dono et aufero et per presentem cartulam aufersionis in eodem monesterio a presenti die post meum decessum abendum confirmo pro anima mea mercedem. faciendum exinde pars ipsius monesterii aut pars ipsius monesterii (*sic*) de eodem proprietario nomine quicquit uoluerit pro anima mea mercedem sine omni mea et eredum meorum contradicione. quidem expondeo adque promito me ego qui supra gaidaldus comes una cum meos eredes pars ipsius monesterii aut cui pars ipsius monesterii suprascripta aufersio qualiter superius legitur in integrum ab omni omine defensare. quod si defendere non potuerimus pars ipsius monesterii aut cui pars ipsius monesterio dederint. et inde aliqui per couis ingenium subtrare (*sic*) quesierimus tunc in dublum suprascripta aufersio restituamus. sicut p . . . . porcio fuerit meliorata . . . . . quia . . . . . sub estimacione in consimile loco. anc enim cartula aufersionis paginam Gisulfi notarius sacri Palacii tradidit et scribere rogauit. in quam subtus confirmans testibusque obtulit roborandum. Actum in loco Tramuntana feliciter.